



ZOZ/DZP/PN/31/22

Odpowiedzi na pytania VI

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: Usługi przeglądu i konserwacji sprzętu medycznego , znak sprawy ZOZ/DZP/PN/31/22

Pytanie nr 1

Wykonawca wnosi o zmianę warunku udziału w postępowaniu określonego w rozdziale VII punkt 5 ppkt 5.2

„Osoby te winny posiadać co najmniej:

- przeszkolenie z zakresu przeglądów/serwisowania aparatury medycznej (Dotyczy Zadań nr 1-39) Warunkiem udziału w postępowaniu jest wykazanie, że osoby biorące udział w realizacji zamówienia, posiadają odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje - odpowiednio dla poszczególnych zadań zgodnie ze wzorem zawartym w Załączniku nr 6 do SWZ”

poprzez niezbędne doprecyzowanie jego treści w następujący sposób:

„Osoby te winny posiadać:

- certyfikaty szkoleniowe, które wymagane są przez producenta urządzeń do zgodnego z prawem, instrukcją oraz innymi dokumentami wykonania przeglądów/serwisowania aparatury medycznej (Dotyczy Zadań nr 1-39) Warunkiem udziału w postępowaniu jest wykazanie, że osoby biorące udział w realizacji zamówienia, posiadają odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje - odpowiednio dla poszczególnych zadań zgodnie ze wzorem zawartym w Załączniku nr 6 do SWZ”

Powyższa zmiana podyktowana jest koniecznością uściślenia i wprowadzenia do dokumentacji postępowania jednoznacznych postanowień. Zgodnie z doktryną:

Określenie warunków udziału w postępowaniu powinno zostać dokonane precyzyjnie i jednoznacznie. Tylko w taki sposób bowiem będzie możliwe dokonanie oceny zdolności wykonawców przy zachowaniu zasad ich równego traktowania i uczciwej konkurencji. Wymóg taki nie został wyrażony wprost w komentowanym przepisie, jednakże wynika z ogólnych zasad zamówień publicznych (por. art. 16 PZP), ale także z zasady związania zamawiającego i wykonawców treścią dokumentów zamówienia, w których zamawiający określa wymagane warunki udziału w postępowaniu. (Art. 112 PZP red. Jaworska 2022, wyd. 4/D. Grześkowiak-Stojek)

Wprowadzenie do warunku udziału w postępowaniu słów „co najmniej” oraz „przeszkolenia” nie pozwala na jednoznaczną ocenę czego Zamawiający będzie wymagał od wykonawców w tym postępowaniu. Sformułowanie „przeszkolenie” użyte w dokumentacji nie pozwoli Zamawiającemu na wystarczającą weryfikację możliwości realizacji przedmiotu zamówienia przez danego wykonawcę. Podkreślić należy, że w szeregu urządzeń objętych zamówieniem, w szczególności w zakresie pakietu numer 27, producent wymaga, aby przeglądu oraz czynności serwisowych dokonywały wyłącznie osoby, które posiadają certyfikat szkoleniowy wydany przez producenta urządzeń. W innym przypadku może dojść do niewłaściwej konserwacji urządzeń, a w konsekwencji może dojść do narażenia życia i zdrowia pacjentów. W związku z powyższym niezbędnym jest doprecyzowanie zaproponowane w niniejszym pytaniu, aby Zamawiający miał pewność, że wybrany wykonawca zrealizuje przedmiot zamówienia zgodnie z prawem oraz dokumentacją postępowania.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2

Wykonawca wnosi o wydzielenie z pakietu numer 27 pozycji 3 oraz 4 do osobnej części zamówienia. Należy zwrócić uwagę, że każdy Zamawiający jest zobowiązany do dokonywania podziału, a jedynie w szczególnych okolicznościach może odstąpić od dokonywania podziału zamówienia na części:

Z powyższego względu do PZP wprowadzono zasadę dążenia do podziału zamówienia na mniejsze części, a w konsekwencji umożliwienia złożenia oferty tylko na część zamówienia (przy czym wartość zamówienia ustalana jest, co do zasady, z uwzględnieniem wszystkich części zamówienia – art. 30 ust. 2 i 3 PZP). Zasada ta nie została wyrażona w PZP wprost, jednakże pośrednio wynika z ust. 2 komentowanego przepisu, zgodnie z którym zamawiający wskazuje w



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl
dokumentach zamówienia powody niedokonania podziału na części. (PZP red. Jaworska 2022, wyd. 4/D. Grześkowiak-Stojek)

Zamawiający w niniejszym postępowaniu dokonał podziału zamówienia na części ale nie w sposób gwarantujący mu uzyskanie najkorzystniejszych ofert w postępowaniu. Zwrócić należy uwagę, że im większa konkurencja pomiędzy wykonawcami w danej części zamówienia, tym niższe ceny zostaną zaoferowane przez nich w celu uzyskania zamówienia. Ujęcie w ramach jednej części urządzeń pochodzących od różnych producentów, spowoduje uniemożliwienie złożenia ofert w tej części lub drastyczne ograniczenie możliwości składania ofert. Tym samym Zamawiający nie otrzyma korzystnej oferty w postępowaniu, co w konsekwencji może prowadzić do naruszenia dyscypliny finansów publicznych, gdyż Zamawiający jest zobowiązany do wydatkowania środków publicznych w sposób celowy i oszczędny. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634):

Art. 44 [Cele i wysokość wydatków]

3. Wydatki publiczne powinny być dokonywane:

1) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad:

a) uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów,

b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów;

W związku z powyższym wnosimy o podział zamówienia w części 27 poprzez wydzielenie pozycji 3 i 4 do osobnej części, co pozwoli większej ilości wykonawców złożyć oferty w tej części zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający zgodzi się na 30-dniowy termin płatności faktury?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający zgodzi się, aby kary umowne określone we wzorze umowy były przewidziane za zwłokę, nie zaś za opóźnienie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuścił zmianę w załączniku nr 5 §8 ust. 1 wzoru umowy i słowo „opóźnienie” zamienia na słowo „zwłokę”.

Pytanie nr 5

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 5 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „..... od daty zgłoszenia” na „.....od dnia uznania reklamacji”.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy w załączniku nr 5 umowa §4 pkt. 1 jak następuje:

„1. Należność za zrealizowane usługi Zamawiający będzie regulował przelewem na konto Wykonawcy, podanym na fakturze w terminie 60 dni, licząc od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Zamawiający na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących na adres poczty e-mail: sekretariat@zozolawa.wroc.pl. „

Pytanie nr 7

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości netto niezrealizowanej w terminie usługi za każdy dzień opóźnienia, **jednak nie więcej niż 10% wartości netto niezrealizowanej w terminie usługi.**



Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8

Dotyczy zadania 2: Kardiomonitoring

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego pakietu kardiomonitoring produkcji Nihon Kohden (pkt 3-10, 25-42, 44-55, 85-87 oraz 92-93), co pozwoli na złożenie większej ilości ofert w postępowaniu?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9

Dotyczy zadania 2 – Kardiomonitoring oraz zadania 24E - Respiratory VI

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację formularza ofertowego poprzez usunięcie zbędnych wierszy a pozostawienie wyłącznie wierszy dla zadań, na które Wykonawca składa ofertę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10

Dotyczy zadania nr 24E – Respiratory VI

Czy Zamawiający poprzez stwierdzenie „przeszkolenia z zakresu przeglądów/serwisowania sprzętu medycznego” wymaga szkolenia dla danego modelu urządzenia tj. dla zadania nr 24E – przeszkolenie serwisowe dla Respiratora Monnal T60 prod. Air Liquide?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11

Pytanie nr 1. Dotyczy zadania 2 – Kardiomonitoring oraz zadania 24E - Respiratory VI

Czy Zamawiający wyraża zgodę na użycie dokumentu autoryzacji w ramach potwierdzenia posiadania uprawnień do realizacji czynności przeglądowych dla kardiomonitorów Nihon Kohden oraz respiratorów prod. Air Liquide? Czy Zamawiający odstąpi od konieczności umieszczenia numerów uprawnień w załączniku nr 6 do SIWZ na rzecz podania typu uprawnień (autoryzacja, certyfikat szkoleniowy producenta) wobec certyfikatów nieposiadających numeru?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 12

Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 31, 32, 33, 34, 35 oraz 36; SWZ rozdział XVII OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ ZAMAWIAJĄCY PRZY WYBORZE OFERTY WRAZ Z PODANIEM ICH ZNACZENIA

Prosimy o wyrażenie zgody, aby przy ocenie ofert w kryterium „Autoryzacja producenta” na równi traktowane było posiadanie przez Wykonawcę autoryzacji producenta, jak i certyfikatu ISO w zakresie normy 9001 oraz 13485, co jest równoznaczne z posiadaniem takich samych standardów świadczenia usług serwisowania wyrobów medycznych do diagnostyki obrazowej, co producent aparatury medycznej, a jednocześnie nie stanowi ograniczenia zasady uczciwej konkurencji (o certyfikację w zakresie w/w normy może ubiegać się każdy podmiot, jeśli spełnia kryteria określone normą).

W związku z powyższym, wnosimy o modyfikację kryterium Autoryzacja producenta, na:

Autoryzacja producenta lub certyfikat ISO 13485 oraz ISO 9001.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert

UWAGA!! W związku z dużą ilością zapytań Zamawiający przesuwając termin składania i otwarcia ofert na dzień 13.01.2023r.

Godziny pozostają bez zmian.

Z up. Dyrektora -

Specjalista ds. Zamówień Publicznych

Aleksandra Słabicka-Błauciak

Dyrektor - +48 (71) 301-13-13

Z-ca dyrektora - +48 (71) 301-13-14

Pielęgniarka naczelną - +48 (71) 301-13-91

Centrala - +48 (71) 301-13-00

Księgowość - +48 (71) 301-13-19

Kadry - +48 (71) 301-13-25

Płace - +48 (71) 301-13-16

Organizacja i Zarządzanie - +48 (71) 301-13-15

Zamówienia Publiczne - +48 (71) 313-26-38

Zaopatrzenie - +48 (71) 301-13-17

Rozliczenia i Statystyka - +48 (71) 301-13-28

Informatyk - +48 (71) 301-13-28



Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11

fax.: +48 (71) 301-13-12

www.zozolawa.wroc.pl

zozolawa@zozolawa.wroc.pl

Dyrektor - +48 (71) 301-13-13
Z-ca dyrektora - +48 (71) 301-13-14
Pielęgniarka naczelna - +48 (71) 301-13-91
Centrala - +48 (71) 301-13-00

Księgowość - +48 (71) 301-13-19
Kadry - +48(71) 301-13-25
Płace - +48 (71) 301-13-16
Organizacja i Zarządzanie - +48 (71) 301-13-15

Zamówienia Publiczne - +48 (71) 313-26-38
Zaopatrzenie - +48 (71) 301-13-17
Rozliczenia i Statystyka - +48 (71) 301-13-28
Informatyk - +48 (71) 301-13-28